
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zaměřuje na ověření predikční validity přijímacích zkoušek na 

bakalářské studium oboru sociologie na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. Cílem bylo 

analyzovat, zda výsledky přijímacích zkoušek mohou spolehlivě předpovědět akademický 

úspěch studentů. V rámci práce byly zkoumány výsledky přijímacího řízení a jejich vztah k 

ukazatelům akademického výkonu, jako jsou výsledky státní závěrečné zkoušky a hodnocení 

bakalářské práce. Výsledky analýzy ukazují, že přijímací zkoušky mají určitý prediktivní 

potenciál, avšak při rozhodování je třeba zohlednit i další faktory ovlivňující studium. Na 

základě těchto zjištění jsou navržena doporučení pro vedení katedry a identifikovány oblasti 

pro další výzkum, které mohou přispět k lepšímu porozumění a optimalizaci přijímacího řízení. 

Klíčová slova  

přijímací zkouška, validita, reliabilita, predikční validita, akademický úspěch, bakalářské 

studium 

 


